

## چالش‌ها

### در گیری‌های شدید فلسطینیان با صهیونیست‌ها در روز اول کشایش مسجدالاقصی

نخستین روز بازگشایی جزئی مسجدالاقصی از سوی رژیم صهیونیستی، شاهد درگیری‌های شدید میان فلسطینی‌ها و نیروهای این رژیم بود که در آن دست کم ۲۰ تن زخمی شدند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، این درگیری‌ها به دنبال تلاش نیروهای رژیم صهیونیستی برای ازرسی نمازگزاران و منع کارمندان اوقاف از ورود به مسجد رخ داد، ولی نمازگزاران فلسطینی حاضر به عبور از «گیت‌های ترد» در ورودی مسجدالاقصی نشدند. منابع فلسطینی می‌گویند رژیم اشغالگر قدس با کار گذاشتن این گیت‌ها، دنبال تحقیر نمازگزاران در خلال ورود و خروج از مسجدالاقصی است و می‌خواهد این پیام را به کشورهای عربی و مسلمان بفرستد که حاکمیت مطلق بر مسجدالاقصی را بر عهده دارد. همچنین وزرای کابینه اسرائیل به دیروز موافقت اولیه خود را با پیش‌نویس قانونی اعلام کردند که تحویل بخش‌هایی از شهر قدس به فلسطینی‌ها در قالب هر گونه توافق صلح آتی را دشوار می‌کند.

هر چند پلیس رژیم صهیونیستی خواستار برچیده شدن گیت‌های وردی به مسجدالاقصی شده، ولی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز گفت که با اظهارات پلیس اسرائیل در خصوص برچیدن گیت‌های امنیتی دروازه‌های مسجدالاقصی مخالف است. وی تأکید کرد که این گیت‌ها هرگز برچیده نخواهند شد و هرگز بنده دستور برچیدن آن را صادر نخواهم کرد. جنبش حماس نیز از فلسطینی‌ها در کرانه باختری و قدس خواست در واکنش به جنایت‌های اسرائیل به مقابله با تارش رژیم صهیونیستی بپردازند. در بیانیه این جنبش آمده است: اقدامات اسرائیل در مسجدالاقصی از نقش مسلمانان می‌کاهد و به اسرائیل حاکمیت می‌بخشد. هم‌زمان فلسطینیان هم در اعتراض به نصب بهای الکترونیکی در ورودی‌های مسجدالاقصی، نماز عشاى خود را در نزدیک باب‌الاسباط در خارج از مسجدالاقصی اقامه کردند؛ اقدامی که با پوشش نظامیان اشغالگر مواجه شد. نظامیان رژیم اشغالگر همچنین چهار جوان فلسطینی را بازداشت کرد.

همچنین نظامیان رژیم صهیونیستی به نگهبانان زن در «باب‌الاسباط» مسجدالاقصی حمله کردند و آنها را مورد ضرب شتم قرار دادند. منابعی در قدس خبر دادند در بخش قدیمی قدس اشغالی نیز میان فلسطینیان و نظامیان اشغالگر درگیری رخ داده است، صدها فلسطینی در اعتراض به شرط بازرسی برای ورود به مسجد، در تمامی ورودی‌های مسجدالاقصی به ویژه ورودی‌های الاسباط تحصن کردند. در ناپلس در کرانه باختری هم دهها فلسطینی در میدان شهدای این شهر برای اعلام مخالفت با اقدامات رژیم صهیونیستی در قدس و بستن مسجدالاقصی تظاهرات کردند و افزودند: قدس پایتخت فلسطین باقی می‌ماند.

## رویدادگرد

### ۱۵ دسدفیر و‌های مسلح ترکیه دست «کولن» است

رئیس پیشین اطلاعات ارتش ترکیه با بیان اینکه هنوز ۱۵ درصد نیروهای مسلح از کشتی دست‌گولنیت‌هاست، از امکان مصالحه با کردهای سوریه خبر داد. در سال‌وز کودتای نافرجام ترکیه، دولت این کشور را دیگر اتهامات علیه جنبش گولن را تکرار کرد. ژنرال اسماعیل حقی پکین، رئیس پیشین اطلاعات ارتش ترکیه در سخنانی گفت که با وجود پاکسازی و اخراج‌های متعدد، هنوز ۱۵ درصد نیروهای مسلح این کشور در اختیار سازمان تروریستی «فتح‌الله گولن» ایوب‌ریسون امریکاشین است. حقی کپی طی مصاحبه با روزنامه «دیلی صباح» تأکید کرد، اخراج عناصر گولنیت‌از نیروهای مسلح ترکیه در سخنانی گفت که با وجود اینکه دولت شورای عالی نظامی این کشور جلسه‌ای در این باره تشکیل خواهد داد، وی درباره احتمال وقوع کودتای دیگر گفت: برخی گروه‌ها هنوز در تلاش برای کشتن بدر آشوب در ترکیه هستند و اگر زمانی این آشوب فوران کند، احتمالاً ارتش ترکیه بر آن تسلط خواهد داشت و در ماه آگوست شورای عالی درباره تحولات منطقه‌ای نیز با تأکید بر لزوم تداوم عملیات نظامی علیه شبه‌نظامیان کرد، در شمال سوریه (بناگاه‌های مدافع خلق) افزود: عملیات برای «عفرین» لغو نشده و ترکیه مشغول ارزیابی قدم‌هایش در عفرین و کوبانی است. حقی پکین همچنین امکان ایجاد فرانک‌عادی‌سازی سوریه با ی.پ.گ را رد نکرد و اظهار داشت: اگر کردها سلاح‌هایشان را زمین بگذارند و از تصمیم برای ایجاد دولت کردی مستقل در شمال سوریه صرف نظر کنند، این امر ممکن خواهد بود. از سال گذشته و در پی کودتای نافرجام ترکیه، بیش از ۱۱ هزار نفر از کارمندان و افسران ارتش این کشور از کار برکنار شده‌اند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه بار دیگر با تکرار ادعاهای خود علیه پسران گولن مدعی شد که سر خانان به ملت را از تن جدا خواهد کرد. از سوی دیگر، دولت ترکیه روز دوشنبه با ارسال درخواست به پارلمان این کشور خواستار تمدید حالت فوق‌العاده در این کشور شد که پس از کودتای نافرجام جولای گذشته تصویب شده بود. به گزارش رویترز، در این بیانیه که دفتر بن علی بیلدیریم آن را منتشر کرد آمده است که کابینه از پارلمان درخواست کرده حالت فوق‌العاده از روز چهارشنبه به مدت سه ماه تمدید شود.

## روزنامه‌ها

وزیر خارجه یمن:

### عربستان وبارا در یمن شیوع می‌دهد

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن اعلام کرد که ریاض در پی ناگامی‌های نظامی و سیاسی در تجاوز به کشورهای عربستان، به شیوع بیماری‌های مسری نظیر وبا و زود آورد. به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی تعز «هشام شرف»، عربستان را مسئول شیوع وبا در یمن دانست و گفت: ریاض در پی ناگامی نظامی و سیاسی‌اش در یمن، عملدانه «وبا» را در این کشور شیوع داد. وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن که یک‌شنبه طی نشستی دربارۀ بررسی پیامدهای شیوع وبا در یمن و تجاوز عربستان به یمن و محاصره هوایی، زمینی و دریایی این کشور سخن می‌گفت، خطاب به عربستان خواستار توقف جنایات ریاض شد و گفت: شما پس از آنکه از نظر نظامی شکست خوردید، و با را در یمن شیوع دادید، وی تأکید کرد: یمنی‌ها جنایات عربستان در حق خود را فراموش نخواهند کرد. شما پس از آنکه در تحقق اهدافتان در جنگ‌های میدانی و اقتصادی ناکام ماندید و نتوانستید با بستن گذرگاه‌های زمینی، دریایی و هوایی یمن یا قطع حقوق کارمندان دستاوردی داشته باشید، به شیوع بیماری‌های مسری نظیر وبا روی آوردید، با این گمان که می‌توانید از این راه ما را به تسلیم وادار کنید. اما این یک رویای باطل برای شمامست. وزیر خارجه یمن در ادامه از جامعه بین‌الملل و تمامی فعالان حقوق بشر خواست تا اقدامی جدی برای مهار بیماری وبا در یمن و تأمین درواهی حیاتی مورد نیاز بیماران انجام دهند و با باز کردن فرودگاه بین‌المللی صنعاء، زمینه را برای رسیدن دارو و کمک‌های پزشکی و انسانی فراهم آورند. سازمان بهداشت جهانی از افزایش تعداد قربانیان بیماری وبا در یمن به هزار و ۷۸۴ نفر خبر داد. سازمان بهداشت جهانی در این بیانیه همچنین افراد مبتلا به ابتلا به بیماری وبا در یمن را ۳۴۴ هزار و ۷۰۰ نفر اعلام کرد. وزیر خارجه یمن در گزارشی به فائو در گزارشی به شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که مقیاس بحران غذایی در کشور جنگ‌زده یمن حیرت‌آور است. دوسوم جمعیت این کشور دچار ناامنی شدید غذایی هستند و ۵ میلیون نفر از این تعداد در آستانه قحطی قرار دارند.

هم‌زمان با افزایش فشارهای عربی علیه قطر،

یک روزنامه امریکایی با تکیه بر اطلاعات محافل امنیتی گزارش داد که امارات پشت حمله سایبری به سایت‌های دولتی قطر از جمله خبرگزاری این کشور بوده است. مقامات امارات این گزارش را ساختگی خوانده‌اند. با گذشت نزدیک به دو ماه از قطع روابط دیپلماتیک کشورهای عربی با این ایجاد جدیدی از پشت پرده این بحران منتشر شده‌است. در حالی که کشورهای عربی به بهانه اظهارات منتسب به امیر قطر درباره تحولات منطقه، روابط خود با دوچه از قطع کر کرد، اما گزارش‌های منتشر شده نشان می‌دهد خود اعراب در پشت این ماجرا بوده‌اند. روزنامه واشنگتن‌پست با تکیه بر اطلاعات

مقامات امنیتی امریکازگاری منتشر کرده که در آن آمده است، امارات پشت حملات سایبری به خبرگزاری قطر و دیگر وب‌سایت‌های دولتی این کشور بوده است. طبق گزارش واشنگتن‌پست که یک‌شنبه‌شب منتشر شده، مقامات امنیتی و اطلاعاتی امریکا تأکید کرده‌اند مقامات بلندپایه امارات در روز ۲۳ ماه می در مورد این طرح و اجرای آن بحث و رایزنی کرده‌اند. این نشریه امریکایی در عین حال می‌نویسد که مشخص نیست، آیا امارات خود دست به اجرای این برنامه و هک کردن وب‌سایت‌های قطری زده یا فرد و سازمان دیگری را مأمور انجام آن کرده است. در ماه می بود که انتشار «نقل قول‌هایی جعلی» از تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر بحران آفرین شد. این نقل‌قول‌ها که به‌او نسبت داده شده بود، در خبرگزاری دولتی این کشور و همچنین در شبکه‌های اجتماعی انتشار یافته بود. انتقاد از حکومت‌های عربی،

سه‌شنبه ۲۷ نبر ۱۳۹۶ | ۲۳ شوال ۱۴۲۸

#### گزارش یک

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

## بحران ناامنی رژیم صهیونیستی در مرزهای جولان

# نتانیاهو: به توافق امریکا– روسیه اعتماد نداریم



تل‌آویو در موضع‌گیری‌ای که انعکاس عمق نگرانی از اثر تحولات سوریه بر امنیت سرزمین‌های اشغالی است گفته که حتی به توافق آتش‌بس امریکا با روسیه در سوریه نیز اعتماد ندارد. وزیر خارجه روسیه گفته که این توافق در هماهنگی با اسرائیل انجام شده و دو طرف همه ملاحظات تل‌آویو را در نظر گرفته‌اند، ولی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید توافق امریکا با روسیه، حضور ایران را نادیده می‌گیرد و منجر به تقویت قدرت تهران در منطقه خواهد شد.

به گزارش «جوان» رسانه‌های سوری گزارش دادند نیروهای نظامی روسیه روز گذشته در استان جنوبی در عاصقر شدند تا آتش‌بس را در این مناطق نظارت کنند. آتش‌بس اخیر در جنوب سوریه پس از توافق رؤسای جمهور امریکا و روسیه به سر آمده است که تقریباً ۱۰ روز از شروع آن می‌گذرد. این توافق که در جریان اجلاس گروه ۲۰ اعلام شد محصول چند ماه مذاکره محرمانه میان مقام‌های روسیه، امریکا و اردن بود و به گفته مسکو سه منطقه درعا، قنطره و سویدا را دربر می‌گیرد. تقریباً سه‌چهارم استان قنطره از جمله بلندی‌های جولان در اشنلال گذشته رژیم صهیونیستی قرار دارد. در طول شش سال گذشته رژیم صهیونیستی حمایت‌های آشکاری از گروه‌های تروریستی در این منطقه از جمله جبهه النصره شاخه سوری القاعده به عمل آورده است.

بر اساس این توافق روسیه به عنوان متحد ارتش سوریه و مقاومت و امریکا به عنوان متحد رژیم صهیونیستی و گروه‌های تروریستی مسلح اجرای آتش‌بس را تضمین می‌کنند. رهبران مسکو مقاومت تاکنون نسبت به این بیانیه سکتور کرده‌اند، اما مقامات رژیم صهیونیستی می‌گویند این آتش‌بس را قبول ندارند. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم روز یک‌شنبه در جریان

#### گزارش ۲

خبر دادند وزیر خارجه اسرائیل پس از اعلام خبر مخالفت نتانیاهو با اعمال آتش‌بس در جنوب سوریه، با وزیر خارجه امریکا تماس گرفت. به نظر می‌رسد مقامات رژیم‌صهیونیستی با مطرح کسرن ناراضیاتی خود درصدد گرفتن امتیازهای بیشتری هستند که نه تنها به جنوب سوریه به‌روط نم‌ی‌شود بلکه سر‌تاسر سوریه را دربر می‌گیرد. یک مقام ارشد اسرائیلی به هال‌تص گفت: «این توافق در کش‌فعلی خیلی بداست. تقریباً هیچ کدام از منافع امنیتی اسرائیل را لحاظ نمی‌کند و یک واقعبت تازه‌نگران کننده در جنوب سوریه پدید می‌آورد. این توافق حتی یک کلمه روشن درباره ایران، حزب‌الله یا شبه‌نظامیان شیعه در سوریه حرف نمی‌زند.» این نگرانی صهیونیست‌ها حضور مقاومت در سوریه در حالی است که آنها در طول شش سال گذشته هر آنچه توان داشتند به آن نقض شده‌اند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در واکنش به اظهارات نتانیاهو گفته که کشورش و امریکا هنگام تهیه نقشه ایجاد منطقه کاهش تنش در جنوب سوریه، هر آنچه در توان داشتند

چند ماه مذاکره محرمانه میان مقام‌های روسیه، امریکا و اردن بود و به گفته مسکو سه منطقه درعا، قنطره و سویدا را دربر می‌گیرد. تقریباً سه‌چهارم استان قنطره از جمله بلندی‌های جولان در اشنلال گذشته رژیم صهیونیستی قرار دارد. در طول شش سال گذشته رژیم صهیونیستی حمایت‌های آشکاری از گروه‌های تروریستی در این منطقه از جمله جبهه النصره شاخه سوری القاعده به عمل آورده است.

بر اساس این توافق روسیه به عنوان متحد ارتش سوریه و مقاومت و امریکا به عنوان متحد رژیم صهیونیستی و گروه‌های تروریستی مسلح اجرای آتش‌بس را تضمین می‌کنند. رهبران مسکو مقاومت تاکنون نسبت به این بیانیه سکتور کرده‌اند، اما مقامات رژیم صهیونیستی می‌گویند این آتش‌بس را قبول ندارند. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم روز یک‌شنبه در جریان

روزی در دیدار با پاریس گفت که تل‌آویو با آتش‌بسی که با میانجیگری روسیه و امریکا در سوریه به دست آمده، مخالف است چون حضور ایران را نادیده می‌گیرد و منجر به تقویت قدرت تهران در منطقه خواهد شد. به گزارش بی‌بی‌سی نیز اعتماد ندارد. وزیر خارجه روسیه گفته که این توافق در هماهنگی با اسرائیل انجام شده و دو طرف همه ملاحظات تل‌آویو را در نظر گرفته‌اند، ولی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید توافق امریکا با روسیه، حضور ایران را نادیده می‌گیرد و منجر به تقویت قدرت تهران در منطقه خواهد شد.

#### گزارش ۲

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۱۴

فعالیت‌های ایران عمل کند. هال‌تص گزارش داد: دلیل مخالفت اسرائیل نقش روسیه در نظارت بر آتش‌بس است. بر اساس این گزارش، یکی از نگرانی‌های اصلی اسرائیل این است که چگونه آتش‌بس در مناطق نزدیک به مرزهای اسرائیل و اردن اجرا می‌شود و چه کسی مسئول اجرای آن خواهد بود. یک مقام ارشد اسرائیلی گفت که روسیه پیشنهاد کرده است ارتش آنها این وظیفه را در جنوب سوریه بر عهده بگیرند. او خاطر نشان کرد که اسرائیل به شدت مخالف این ایده است و این مسئله را به امریکایی‌ها به وضوح بیان کرده است. اسرائیل ترجیح می‌دهد نیروهای امریکایی آتش‌بس در مناطق جنوبی سوریه را به اجرا دربیآورند.

#### دلیل چرخش غرب

یک روزنامه دولتی سوریه، مواضع اخیر امریکا و فرانسه در قبال سوریه را «عقب‌نشینی» توصیف و تأکید کرد که این تغییر موضع، ناشی از پیروزی‌های میدانی ارتش سوریه مطرح کسرن ناراضیاتی خود درصدد گرفتن امتیازهای بیشتری هستند که نه تنها به جنوب سوریه به‌روط نم‌ی‌شود بلکه سر‌تاسر سوریه را دربر می‌گیرد. یک مقام ارشد اسرائیلی به هال‌تص گفت: «این توافق در کش‌فعلی خیلی بداست. تقریباً هیچ کدام از منافع امنیتی اسرائیل را لحاظ نمی‌کند و یک واقعبت تازه‌نگران کننده در جنوب سوریه پدید می‌آورد. این توافق حتی یک کلمه روشن درباره ایران، حزب‌الله یا شبه‌نظامیان شیعه در سوریه حرف نمی‌زند.» این نگرانی صهیونیست‌ها حضور مقاومت در سوریه در حالی است که آنها در طول شش سال گذشته هر آنچه توان داشتند به آن نقض شده‌اند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در واکنش به اظهارات نتانیاهو گفته که کشورش و امریکا هنگام تهیه نقشه ایجاد منطقه کاهش تنش در جنوب سوریه، هر آنچه در توان داشتند

چند ماه مذاکره محرمانه میان مقام‌های روسیه، امریکا و اردن بود و به گفته مسکو سه منطقه درعا، قنطره و سویدا را دربر می‌گیرد. تقریباً سه‌چهارم استان قنطره از جمله بلندی‌های جولان در اشنلال گذشته رژیم صهیونیستی قرار دارد. در طول شش سال گذشته رژیم صهیونیستی حمایت‌های آشکاری از گروه‌های تروریستی در این منطقه از جمله جبهه النصره شاخه سوری القاعده به عمل آورده است.

بر اساس این توافق روسیه به عنوان متحد ارتش سوریه و مقاومت و امریکا به عنوان متحد رژیم صهیونیستی و گروه‌های تروریستی مسلح اجرای آتش‌بس را تضمین می‌کنند. رهبران مسکو مقاومت تاکنون نسبت به این بیانیه سکتور کرده‌اند، اما مقامات رژیم صهیونیستی می‌گویند این آتش‌بس را قبول ندارند. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم روز یک‌شنبه در جریان روزی در دیدار با پاریس گفت که تل‌آویو با آتش‌بسی که با میانجیگری روسیه و امریکا در سوریه به دست آمده، مخالف است چون حضور ایران را نادیده می‌گیرد و منجر به تقویت قدرت تهران در منطقه خواهد شد. به گزارش بی‌بی‌سی نیز اعتماد ندارد. وزیر خارجه روسیه گفته که این توافق در هماهنگی با اسرائیل انجام شده و دو طرف همه ملاحظات تل‌آویو را در نظر گرفته‌اند، ولی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید توافق امریکا با روسیه، حضور ایران را نادیده می‌گیرد و منجر به تقویت قدرت تهران در منطقه خواهد شد.

روزی در دیدار با پاریس گفت که تل‌آویو با آتش‌بسی که با میانجیگری روسیه و امریکا در سوریه به دست آمده، مخالف است چون حضور ایران را نادیده می‌گیرد و منجر به تقویت قدرت تهران در منطقه خواهد شد.

#### مقام‌های امریکایی در گفت‌وگو با واشنگتن‌پست:

## امارات پشت حملات سایبری به قطر است

بهبود مناسبات با ایران و همچنین دفاع از حماس از جمله موضوعاتی بود که در این «نقل‌قول‌های جعلی» از آنها سخن رفته بود. مقامات قطر ضمن تکذیب سریع این نقل‌قول‌ها اعلام کردند که سایت‌های دولتی مورد حمله‌ای سایبری قرار گرفته‌اند، اما رسانه‌های امارات و عربستان سعودی به رغم این تکذیبیه انتشار اظهارات منسوب به امیر قطر را ادامه دادند و روابط خود با این ایجاد جدیدی

#### ادامه فشارها به قطر

در حالی که قطر گفته‌است تحریم‌های عربی علیه این کشور نتیجه‌ای نداشته است، اما عربستان و متحدانش مدعی دوشستهند فشارها علیه دوچه سرانجام نتیجه خواهد داد. انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجه قطر، گفت که فشارها به قطر موفق خواهد شد. انور قرقاش روز دوشنبه در سخنانی گفت که فشارها بر قطر موفق خواهد شد. وی افزود: ما هیچ نقشی در حمله هکری مسورد ادعای این روزنامه نداشته است. وی مدعی شد آنچه درباره



## نگاره

هادی محمدی

### نعل وارو بن سلمان

محمد بن سلمان در گفت‌وگو با واشگتن‌پست اعلام کرده که افراطی‌گری دینی موجود در عربستان ناشی از پیامدهای انقلاب اسلامی ایران است. این اعتراف صریح محمد بن سلمان به افراطی‌گری سعودی‌ها، در واکنش به فضای پرشدت رسانه‌ای و سیاسی در جهان است که عربستان سعودی در منشأ گروه‌های تروریستی و تکفیری در جهان می‌داند و برای آن هزاران دلیل و سند غیر قابل انکار وجود دارد. قبلانیز فیصل ترکی در مصاحبه‌های مطبوعاتی در امریکا در مقابل این فشار رسانه‌ای منفعل شده بود و پاسخی نداشت، ولی اینکه سبب این افراطی‌گری چیست، یک همکاری تنگاتنگ انگلیسی و اسرائیلی که هم‌اکنون به شدت به ساختار حاکم بر عربستان مشاوره و رایزنی ارائه می‌کند، تلاش دارد تا فاکتر عمومی را از واقعیت ذاتی – فرهنگی موجود در عربستان منحرف کند و آدرس غلط بدهد. مبانی فقهی وهابیت و اقدامات وحشیانه‌ای که امروز توسط داعش و دیگر تروریست‌های تکفیری در عراق و سوریه به فراوانی ثبت شده‌است را دهها سال قبل در مناطق مختلف و با گسترده‌گی و به ویژه در شهر مدینه به اجرا گذاشته و بسیاری از علمای مذاهب اسلامی و شهروندان این کشور را به روش‌هایی که داعش آن را تکرار کرده، ذبح کرده و تا مرز تخریب مرقد پیامبر اکرم(ص) نیز به پیش رفته‌است که مقاومت و اعتراض علمای جهان اسلام و همه مذاهب آنان را متوقف کرده است.

آموزه‌های فرهنگی و فقهی در دستورات سازمانی به دست آمده از مراکز داعش در عراق و هزاران سند دیگر در سوریه و فتاوی‌ا اخوندهای وهابی که نه تنها شیعه و بلکه مذاهب دیگر اله سنت را به قتل رسانده و بسیجیان و دیگر اقیام را مرتد و کافر می‌داند و جنایات فراوان را در مورد مسیحیان سوریه و ایزدی‌ها در عراق به اجرا گذاشتند، همگی با کتب و جزوات و منابع فقهی ارسال شده از طرف آل سعود عملی شده است.

اگر قرار بود که انقلاب اسلامی ایران منشأ واکنش افراطی‌گری باشد باید حداقل بخشی از جریان‌های تروریستی یا خدادهای تروریستی شناخته شده جهانی که با منشأ تفکر انقلاب اسلامی باشد که اینگونه نیست. آنچه روشن است اینکه از انقلاب اسلامی ایران نه تنها مردم و افکار عمومی جهان بلکه همه جهان و پرچمداران انسانیت و آزادی‌گی به‌همه پند شده‌اند، چرا که از منطق مستحکم برخوردار است و تنها قدرت‌های استعماری، ضدبشری، دیکتاتوری‌ها و صهیونیست‌های اشغالگر زبان دیده‌اند. بدیهی است که محمد بن سلمان از سواد و درک تاریخی و سیاسی کافی بر خوردار نیست تا جرم آشکار افراطی‌گری تکفیری را به نحوی از خود دور کند تاصلی‌ترین گنهمان آزاداندیشی، ضداستعماری و ضددیکتاتوری را منتهم کند. این فرازهای حساب شده از زبان محمد بن سلمان بخشی از همکاری‌های اسرائیلی است که در کنار همکاری‌های نظامی، اطلاعاتی و اقتصادی در اختیار آل سعود قرار می‌گیرد و نکته و واقعبت مهم این است که کارنامه وحشیگری و افراطی‌گری و قتل و غارت و اشغالگری آل سعود و تکفیری‌ها کاملاً بر یکدیگر اطلاق داشته و یک سانسامه استعماری دارد که در خدمت قدرت‌های غربی است.

## اخبار کوتاه

■ **صدور حبس ابد برای سرباز اردنی به اتهام قتل ۳ امریکایی**
دادگاه امریکایی دولت اردن طی حکمی یک سرباز اردنی را به اتهام قتل سه نظامی امریکایی در سوریه محاکمه و به حبس ابد بااعمال شافه محکوم کرد. که گزارش فارس، دادگاه امنیت دولت اردن در جلسه علنی روز دوشنبه خود که به ریاست قاضی سرهنگ محمد العقیف برگزار شد، معارک التلویپه (۳۹ ساله) را به اتهام قتل سه‌مربی نظامی امریکایی در پایگاه نظامی ملک فیصل در داخل سوریه محاکمه و واقعبت مهم این است که کارنامه محکوم کرد. گزارش خبرگزاری فرانسه، دادگاه همچنین رأی به سلب درجه گروهیانی از این منتهم و طرد وی از خدمت نظامی داد. پایگاه هوایی ملک فیصل در الجفر برای آموزش‌های مختلف نظامی از جمله پرواز استفاده می‌شود و در این پایگاه مربیانی از ملیت‌های مختلف از جمله امریکا حضور دارند.

#### مرکل امتیازدهی به ترکیه را رد کرد

صدررکبه المان اعلام کرد که کشورش در زمینه دیدار با نظامیان این کشور در ترکیه با انکارایح نخواهد داد. بنا بر گزارش خبرگزاری المان، سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) از المان و ترکیه خواسته است تا اختلافات موجود در زمینه بازدید از پایگاه اینترچیک را حل کنند. مرکل در جریان سخنرانی کاستدتی خود در زمینه مذاکره در چارچوبی معین با ترکیه اعلام آمادگی کرد. وی در گفت‌وگو با این رابطه گفت: «بدون «اگر آنها شرایطی را قرار دهند در این صورت ما آن را به صراحت رد خواهیم کرد.» همچنین توماس ابرمان، رئیس فرانسکسیون سوسیال‌دموکرات از مرکل خواست تا درباره موضوع المان درباره حضور نیروهای آلمانی در ترکیه برای اردوغان توضیحی کند و در این رابطه گفت: «بدون برخورداری از حق دیدار با نظامیان آلمان، سربازان در پایگاه قونیه حضور نخواهند داشت.»

#### پسر کوچک سلمان سفیر جدید عربستان در امریکا

رسانه‌های عربستانی اعلام کردند که خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، سفیر جدید عربستان در امریکا چند روز پیش برای شروع مأموریت خود به واشنگتن وارد شد. این رسانه‌ها تصریح کردند: براساس اصول دیپلماتیک این سفیر جدید آماده است در نشستی رسمی که بن وی و دونالد ترامپ در ۲۱ ژوئیه (۳۰ تیر) برگزار می‌شود، استوارنامه خود را تقدیم او کند.

■ **امریکا طرح ایجاد «فرماندهی مستقل سایبری» را اجرائی می‌کند**
دولت واشگتن پس از چندین ماه تأخیر برنامه ایجاد فرماندهی مستقل سایبری را به منظور انجام عملیات دفاع سایبری و به امید افزایش توانایی امریکا برای مقابله با اقدامات سایبری علیه داعش و سایر دشمنانش، نهایی می‌کند. به گزارش ایسنا، براساس این برنامه فرماندهی سایبری امریکا در نهایت از آژانس امنیت ملی این کشور جدا می‌شود. اجرای این طرح تاکنون با تأخیر فراوان همراه بوده، اما مقام‌های این کشور می‌گویند انتظار دارند تصمیم‌گیری و اظهارنظر نهایی در هفته‌های آتی صورت گیرد. این مقام‌های امریکایی که خواستند نامش افشاش نشود، گفتند: هدف از ایجاد این فرماندهی دادن اختیار بیشتر برای انجام فعالیت‌هایی به منظور مقابله با اقدامات در فضای مجازی در کنار آژانس امنیت ملی امریکاست که مسئول نظارت و جمع‌آوری مکالمات تلفنی، داده‌های اینترنتی و سایر داده‌های اطلاعاتی از سراسر جهان است. این اقدام از سوی دولت واشگتنن ثابت‌باز تهدیدهای گسترده ناشی از حملات سایبری، اقدامات گروه‌های تروریستی وهکرهاست که در سال‌های اخیر گسترش یافته است.

#### رئیس‌جمهور هند بدون رأی مردم انتخاب می‌شود

انتخابات ریاست‌جمهوری هند بدون رأی مستقیم مردم و با انتخاب نمایندگان پارلمان این کشور در حال برگزار است. به گزارش بی‌بی‌سی، رئیس‌جمهور هند با آرای مستقیم مردم انتخاب نمی‌شود بلکه نمایندگان پارلمان هند (لوک سبها و راجیا سبها) و همچنین اعضای مجالس ایالتی به نامزدهای این مقام رأی می‌دهند. بست ریاست‌جمهوری در هند تشریفاتی است، اما رئیس‌جمهور دارای نفوذ زیادی است و می‌تواند تلاش‌ها را تا اجماع، تأیید مورد نظر خود را برای احراز این مقام حمایت کند. در انتخابات جاری ریاست‌جمهوری هند رام نات گویند که مورد حمایت حزب حاکم بی‌جی‌پی است، پیشتر و است. دالیت‌ها در واقع پایین‌ترین طبقه اجتماعی در نظامی کاستی هندویی است.

#### رئیس‌جمهور هند بدون رأی مردم انتخاب می‌شود

انتخابات ریاست‌جمهوری هند بدون رأی مستقیم مردم و با انتخاب نمایندگان پارلمان این کشور در حال برگزار است. به گزارش بی‌بی‌سی، رئیس‌جمهور هند با آرای مستقیم مردم انتخاب نمی‌شود بلکه نمایندگان پارلمان هند (لوک سبها و راجیا سبها) و همچنین اعضای مجالس ایالتی به نامزدهای این مقام رأی می‌دهند. بست ریاست‌جمهوری در هند تشریفاتی است، اما رئیس‌جمهور دارای نفوذ زیادی است و می‌تواند تلاش‌ها را تا اجماع، تأیید مورد نظر خود را برای احراز این مقام حمایت کند. در انتخابات جاری ریاست‌جمهوری هند رام نات گویند که مورد حمایت حزب حاکم بی‌جی‌پی است، پیشتر و است. دالیت‌ها در واقع پایین‌ترین طبقه اجتماعی در نظامی کاستی هندویی است.